2025 年 12 月 15 日

各位

会 社 名  株 式 会 社 リ ボ ミ ッ ク

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 中 村 義 一
 （ コ ー ド 番 号 ： ４ ５ ９ １ 東 証 グ ロ ー ス ）

問 合 せ 先 財 務 経 理 部 長 今 井 利 哉
https://www.ribomic.com/contact.php

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2025 年５月 13 日に公表した 2026 年３月期の業績予想

を下記の通り上方修正いたしましたので、お知らせいたします。

１． 当期の業績予想数値の修正（2025 年４月１日～2026 年３月 31 日）

（百万円未満切り捨て）

事 業 収 益 営業利益 経 常 利 益 当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（A） - △1,357 △1,350 △1,351 △30.31

今回修正予想（B） 3 △1,317 △1,269 △1,277 △23.52

増減額（B-A） 3 40 81 74 －

増減率（％） - － － － －

（参考）前期実績

（2025 年３月期）
2 △1,050 △1,014 △1,018 △25.21

２． 修正の理由

 当社が、これまで注力して開発を進めている DDS（ドラッグデリバリーシステム）において、アプ

タマーを用いた核酸医薬の送達技術の開発に成功しており、本技術に対し、核酸医薬開発企業と

共同研究契約を締結しており事業収益を計上いたします。

 また、網膜疾患を対象として開発を進めております RBM-006 プロジェクトにおける非臨床開

発の進捗を加味し、当期発生予定の研究開発費の一部を削減できる見込みです。

 また、営業外収益において、2025 年７月 24 日公表の希少疾病用医薬品等試験研究助成金

及び 2025 年８月 12 日公表の東京大学との社会連携講座終了に伴う受取返還金を計上して

おります。

この進捗を受けて、事業収益を計上し、営業利益・経常利益・当期純利益が前回発表の業績予

想数値を上回る見込みとなりました。

注）本資料に記載した当社の業績予想値に関しては、発表日現在において入手可能な情報に基

づき作成したものであり、実際の業績などは今後様々な要因により異なる可能性があります。

以上